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Sprawy alzackie. |Prem. Grabski wygtosi przemówienie w Sejmie.
(Od naszego korespondenta),

P ary ż , 16 kwietnia.
Nad Renem rząd francuski tua 

bezwarunkowo poważne kłopoty. 
Dotychczas nie miały one oddźwię
ku w stosunkach międzynarodo
wych. Ale jeżeli Paryż nie zdoła się 
uporać szybno z trudnościami, to 
Berlin kiedyś może mieć piękne pole 
do działań a.

50-cioletnie oddzie'en:e od Fran
cji nie mogło pozostać bez śladów 
w psychice alzackiej. Francja ód te
go czaru uczyniła wielką ewolucję 
w kierunku republikańskim, radykal
nym społecznie i wolnomyś iciel- 
skim. Alzacja pozostała włościańskim 
krajem religijnym i konserwatyw
nym. Patrząc ze zgrozą na „lai- 
c iiitf tamtej strony Wogezów za
chowywała (zawdzięczając to zresz!ą 
stanowisku rządu niemieckiego) u- 
stawodawstwo wyznaniowe i szkolne, 
związane z nazwiskiem hr. Fallouz, 
konserwatywnego ministra drugiego 
Cesarstwa. Skoro na porządku dzien
nym stanęła kwestja unifikacji, nie 
można było nn knąć otwartego kon- 

* fliktu. Lewica republikańska z „kar
telu" nie może strawić ns‘awoda- 
stwa Faiioux w Alzacji, w iększa 
część Alzatczyków nie chce słyszeć
0 „ l a i c ć 1, do którei czu ą tak sil
ną antypatję, jak niemal cały obóz 
katolicki we Francji. Jednak pod 
jednym względem trzeba przyznać 
kartelistom rrc ję : unifikacja ustawo- 
dastwa, jeżeli nie raptowna, to sto- 
pniowa jest konieczna dla zacho- 
wania wewnętrznej jedności Francji. 
A to zd»je się dla nikogo nie uiegi 
wątpliwości. Chodzi tylko o to, czy 
zasymilować Alzację do Francji, czy 
też może — F. ancję do Alzacji, jak 
tego chcą katolicy, prowadzący za- 
cię n kampanję przeciw „laicitć* na 
całym obszarze republiki.

Marcowe zajścia w Strassburgu
1 Colmarze świadczą o zbytniem 
rozd-ażnleniu umysłów. Nr podsta
wie ustaw FalIoux istnieją w Alza
cji szkoły wyznaniowe: katolickie,
protestanckie i żydowskie. Jednak w 
pewnych wypadkach można w pro
wadzić szkoły międzywyznaniowe, 
takie same, jak te, ;tó<-e istnieją w 
Polsce i w wielu Innych krajach 
katolickich. Nie widzieliśmy tedy nic 
strasznego w w prow dzen iu  tej 
foamy szkolnictwa, temb rdzie , że 
to na żądanie gmin rząd zdecydo
wał się na to w Colmarzz i kilku 
innych miejscowościach. Ale katoli
cy alzaccy zrewoltować się pod
przewodem arcybiskupa ks. Rucha. 
Proklamowano strejk szkolny. Księ
ża wraz z zakonnicami wzywali
dzieci do opuszczenia szkół. Tego 
nawet katolik nie może pochwa
lić : Arcybiskup zagroził, że dzieci

STANIE SIE TO JESZCZE W  BIEŻĄCYM TYGODNIU. — PRiiMJFR 
BADZIE MÓvVIŁ O BILANSIE HaN JLO W Y M  RZPLTEJ I OBOSTRZE

NIACH P AS7 PORTOW Y CH,

W a rs z a w a  21 kw ietnia (Tel. 
G. L ) Pren jer G rabski w ygłosi w 
bieżącym tygodniu podczas dy sk u 
sji budżetowe, w ielką mową na

temat bilansu handlow ego i p ła
tniczego. W  mowie tej poruszyć 
ma również spraw ę obostrzeń 
paszportow ych.

chodzące do szkoiy m ędzywy- 
znaniowej, nie zostaną nigdy d o 
puszczone cło pierw s.ej komunji. 
To już trzeba zganić O trtecznie 
stcejk nie udał się,, ale pozostawił 
po sobie wielkie naprężenie. W cza
sach niemieckich istniały szkoły mię
dzywyznaniowe i nikt przeciw temu 
nie protestował. A'e Alzatczycy u- 
ważają, że obecny krok H errio^ 
stanowi pierwszy etap do wprowa
dzenia „laici ć“. Nieufność włościa
nina alz-cmego nie łatwo będzie 
przełamać !

W wystąpier icch posłów alza
ckich przeć  w rzą łowi (do najczyn- 
niejszycn należą ks ądz Oberkirch, 
Pfleger, Wal.er) przejawił s ę sui 
generis patrjotyzm alzacki. Alzacja 
chce bronić „swoich praw i swo!ch 
sw obód". Wprawdzie partja socjali
styczna pod wodzą mera Strasbur- 
1 a. Peirolera, prowadzi walkę z 
tendencjami separatystycznemu A e 
działalność j j, bardzo skutecz ia, 
s i tg 1 tylko poza rogatki miast. Wieś 
alzacka jest tak samo przedewszyst- 
kiem alzacka, jak wieś bawarska jest 
więcej bawarska, niż niemiecka i 
jak wieś nadreńska nie jest niemie
cka, tylko nadreńska. Oto wspólne 
cechy neutralności włościanina nie- 
mieck ego, których w Alzacji nie 
wykorzeniło długoletnie nawet wie
kowe wychowywanie w duchu fran
cuskim.

Czy możliwe jest, jak marzą nie
którzy fanatycy ideałów nad eńskich, 
wytworzenie jakiejś katolickiej „Wiel
kiej R :nanji“ rlbo „WiSlkiej Lota
ryngii** (jak się nazywał ten kraj w 
X wieku), złożonym z ATzacji-Lota- 
ryngji, Renanji, Luksemburga, może 
w związku z katolicką Belgją ? Wąt
pimy bardzo. Wierzymy w silę pa- 
trjotyzmu francuskiego nad Renem.. 
Sauną i Mozelią. Jednak obecne tru
dności stanowią dla rządu f.ancu- 
skiego naukę, że trzeba się liczyć 
zawsze z nastrojami, zwyczajami i 
swobodami mniejszości językowych, 
wyznaniowych czy rasowych. Nawet 
w kochającej Francję Alzacji i A 
może... nieśmiało dodam, może przy
padkiem także i u nas?

K rz ew sh i.

lrM w y p d M  sofijsftiBfc.
W a rs z a w a  21 kwietnia, ( l e i .  

G. L )  Z Sofji donoszą: W czoraj 
wieczorem skutkiem odniesionych 
ran w katedrze zmarli min. sp a- 
wiedliwości i spraw  wewn. W ia
domość o zam ordow aniu dyrektora 
centralnego więzienia nie spraw dza 
si?, gdyż zm arł on skutkiem  za
machu. Rewizie i aresztow ania 
trwają dalej. Znaleziono listę ga
binetu rew olucyjnego, r a  której 
znajdują się nazw iska przedstaw i
cieli part]< ag^arno-radykalnej i ko
m unistów . M. i. są nazw iska Po- 
pow, B akłanrw  i Chianosow . 
Dwócn ostatnich aresztow ano, 
pierw szy zdołał zbiedr.

Z Sofji donoszą : W  stolicy
Bułgarji i na prowincji odbywają 
się m asow e egzekucje osób  ska
zanych przez sądy w ojenne za 
udzisł w spisku bolszewickim. 
W edle relacji przyjezdnych w  nocy 
z soboty na niedzielę rozstrzelano 
w  samej tylko Sofji przeszło 400 
csób

S o fja  20 kwietnia. (Teł. G. L.) 
Dzienniki dono?zą, że policji udało 
się w ykryć herszta spiskow ców  
bułgarskich M inkowa, który podło
żył piekielną maszynę pod kopułę 
Katedry w Sofji. Poniew aż Mihkow 
stawiał opór zastrzelono go na 
miejscu.

P a ry ż  20 kwietnia. (Teł. G. L.) 
O biegają tu pogłoski, jakoby b u ł
garski prezydent m inistrów  Cankow 
podał się do dym sji. Następcą jego 
m iałby  być M alino w. Równocześnie 
donoszą, jakoby przew ódca rew o
lucjonistów  m acedonsk ch B roto- 
gerow  zosiai zabity.

M a rn o ś c i  zagraniczne,
Lw ów . 21. kwietnia.

—  Z P ary ża telegrafują: N a
w czorajszej radzie gabinetowej 
ustalono w  głównych zarysach de
klarację, k tó rą  rząd  przedłoży 21. 
ban. w  parlam encie. Następnie kon
ferował prez. Parnie* e z szefem 
sztabu franc. gen, Debeney w  spra
wach bezpieczeństwa. Dziś pod 
przewodnictw em  P a in'evego odfoy* 
I o się ponowne posiedzenie Rady 
gafo., nu której deklarację rządu- po
dano do wiadomości prezydenta 
Republiki. Rząd domagać się bę
dzie oc parlamentu dalszego prowi
zorium budżetowego na maj i cz-er- 
wtiec. Pariaiuent odroczy się do 25. 
maja.

—  Z Londynu donoszą; W  kotach 
dobrze pomformiowan. twierdzą, te  
z końcem przyszłego tygodnia roz
poczną się między Londynem a P a
ryżem rokowamir co do wspólne} 
odpowiedzi na propozycje ciemie - 
ckie. Odpowiedź ta będizin v rysfo- 
sow ana natychm iast po w yborze 
prezydenta Rzeszy.

—  Przedst. Reutera w ystosował 
do Hindenfourga zapytanie, na ktcre 
Hindenburg dat nast. odpowiedź: 
Jestem  gotów, na w ypadek w ybo
ru złożyć przysięgę na konstytucję 
i Przestrzegać jej oraz wypełniać 
podług niej swe obowiązki. Kwe
stja „republika czy m onarchia" jest 
obecnie nieaktualną. Wlraz z wszyst
kimi Niemcami, bez różnicy stron
nictw, hołduję zapatryw aniu, żo 
granice wschodnie mnsz3 ulec zmia
nie na korzyść Niemców. Aby nie 
naruszać jednak pokoju sp raw a ta 
miast być załatwiona w drodze ro 
kowań. T raktat wersalski Jest dla 
nas dopóty w iążący, dopóki nie zo
stanie zmiewosy przez now e ukła
dy. Rozwói bpemjec zależy oa po
kojowej polityki Niemiec na w ew 
nątrz  i zewnątrz. B y ro y  szal»ń- 
stweir w daw ać się w  jaitaś aw an
turę woienną, która m ogłaby się aa- 
kończyC dla Niemiec katasfcrofejpie. 
Hindenburg jest zdanfe, że od 
chwili zakończenia wojny, on jafco 
rzeczoznawca w ojskow y że 
Niemcy nie m ogłyby stawić oporu

i nawet państwom sąsiednim.

Przebieg stras ku rolnego*
CYFRY. — W W O JEW ÓDZTW IE WARSZAWSKIEM BEZ ZMIANY, 

ZAŚ W  W OJ. KIEL5CKIEM STRAjK ZOSTAŁ ZLIKWIDOWANY.

W a r tz a w a  21 kwietnia  (Te!.
G> L.) Strajk rolny zbl‘?a się siy- 
bkimi krokam i ku likwidacii. W 
woj. pom orskiem  strajkuje 750 ro
botników w 26 folw arkach, w woj 
iubefskiem 400 w  23 folw arkach.

w woi. w arstaw skiem  strajk nie 
okazuj: tendfencji do osłabienia. 
N atom iast w woj. kieleck etr. 
strajk zakończył się już, zaś w 
woi. ciałostockiem  jest prawie na 
ukończeniu.
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Z komisK senackich.
OBRADY NAD KONKORDATEM. — WYJAŚNIENIE MIN. STAN* 

GRABSKIEGO. — ROZBUDOW A MIAST.

W a rs z a w a  20 kwietnia. (Teł. 
G. L.) Połączona kom isja senacka 
spraw  zagranicznych i adm inistra
cyjna obradow ały w dniu dzisiej- 
s ym nad konkordatem . W yjaśnień 
udzielał M inister St. G rabski. Po 
dyskusji przystąpiono d gr ;sowa- 
n a. W niosek senato rów  W o ź n - 
ckiego (W yzw.) i Kopcińsk ego 
(P. P, S.) o odrzucę: ie ko rk o rd a- 
tu upadł znaczną w iększością gło
sów . Ustawę o zatw ierdzen iu  kon
kordatu przyjtc . Przyjęta następnie 
rezolucje w spraw ie  zniesien a ju- 
ris stolae o ra i w  spraw ie uposa
żenia duchow ieństw a. Rezolucję 
sen. Buzka (P iast) w sp raw ie  u-

regulow ania stosunków  do p ań 
stw a innych wyznań, odesłano do 
opracowania w yłonionej specjalnie 
podkomisji.

Senacka kom isja . ska ibow o-ou- 
dżetow a obradow ała nad spraw o
zdaniem  specjalnej podkom isj wy- 
ło rionej do opracow ania projektu 
ustaw y o rozbudow ie m iast. W 
głosow aniu  całą ustaw ę, ze zm ia
nami zapropo o wanemi przez pod
komisję przyjęto. Przyjęto rezolu
cję, w zyw ającą rząd  do p rzed ło 
żenia Sejmowi do 1 października
b. r. projektu  ustaw y o p ra w e  
zabudowy.

i t  I ni —; ;-— —  ——

ITOKTSf Z t a i l3 - § łO W a c f e .
L w ów , 21. kwietnia.

( = )  O J  kilku tygodni prowa 
dzone były w Warszawie potnjędzy 
przeds awicielami Polski i Czecho
słowacji rokowania, mające na celu 
zawarcie traktatu handlowego. Roko
wania te doprowadziły do sparufo- 
wania umowy, którą podpisali Mini
strowie Skrzyński i Kiedroń ze stro
ny Polski, a Minister Benesz ze stro
ny Czecho-słowacji. Ze względu na 
ogromne zainteresowanie, jakie daje 
się zauważyć umową handlową pol- 
sko-czesko-słowacka oraz z uwagi 
na fakt, iż treść umowy dotychczas 
nie jest szerszym kołom znana, przy
taczamy za „Kurjerem W arsz.“ in
formacje udzielone w tej sprawie w 
formie wywiadu przez Min. przemy
słu i handlu p Kiearonia.

Na zapytanie jakie znaczenie 
przypisuje p. M!ni's:er zawarciu u- 
mowy handlowej? Min. K<edroń od- 
powiadział :

— Było rzeczą nienaturalną, iż 
dwa Kraje sąs edzkie, związane z so
bą całem szeregiem wspólnych inte
resów kulturalnych, politycznych i 
gospodarczych, jak Polska i Czecho
słowacja od początków swego ist
nienia znajdowały się w stauie bez- 
trakta(owym.

Nie będę wchodził w różnego 
rodzaju przyczyny, które s'ę wytwo
rzyły na początk i istnienia naszego 
Państwa, a które nie pozwoliły nam 
wejść w bliższe stosunki z naszym 
południowym sąsiadem. Dość, że u- 
siłowania wzajemne Polski i Czecho
słowacji spowodowały, iż trudności 
stojące na drodze do wzajemnego 
porozumienia, zo.tały szczęśliwie u- 
snnięte i że w najbliższych dniach 
podczas pobytu Ministra Bmesza w 
Warszawie, podpisanyeh będzie sze
reg umów, między innemi zaś tra \-  
tat handlowy i kolejowa konwencja 
taryfowa, a które mają wszystkie 
sporne kwestje usunąć i zainaugu
rować nowy okres współżycia obu 
pańatw.

— J iki jest charakter umówy 
handlowej ?

— Umowa handlowa oparta jest 
na obustronnej klauzuli największe
go uprzywilejowania, aczkolwiek 
Polska i Czecho-słowacja przyznały 
soDle wzajemnie cały szereg ulg cel
nych na p odukty przez siebie wy
twarzane. Jeśli chodzi o ogólną 
charakterystykę umowy, to jest ona 
najbardziej zbliżona do umowy, jaką 
zawarła Polska z Francją.

—  Jak wogóle może scharaktery
zować p. Minister postanowienia 
konwencji kolejowej, na jakich prze
pisach międzynarodowych są oparte ?

—  Ogólnie mogę panu powie
dzieć, iż umowa koejow a taryfowa 
opiera się na przepisach konwencji 
kolejowej, zawartej w r. 1921 w 
Barcelonie.

— O jakie artykuły przy wza;em- 
nym tranzycie głównie chodzi?

— Czecbo-Słowacia w tym 
względzie zainteresowana jest co do 
szeregu artykułów ; przedewszystkiem 
są to wyroby gliniane, kaolin, wy
roby szamotowe, słód, wyroby żela
zne a także i piwo. Polska .aś 
szczególnie zainteresowana jest co 
do węgla, który przewozić pragnie 
ze Ślązki i zagłębia dąbrowskiego 
do Węgier, Aus‘rji, Jugosławji 
Szwajcarji i innych krajów południo
wych, ,

— Czy mógłby p. Minister po
dać jakieś szczegółowe dane co do

2

przepisów o tranzycie naszego wę
gla przez Czecho-sło wację ?

— Uigi taryfowa, udzielone na 
przewóz węgla dotyczą t. zw. należ
ności manipulacyjnyeh, które zostały 
obniżone o 40 Tia'erzyŚ na 100 kg., 
oraz na zbliżeniu, względu e nawet 
zrów aniu opłat za przewóz nasze
go węgla z opłatami, akie, w ana
logicznych warunkicb, uiszczają ko
palnie czeSko-słowackie.

— Jakie znaczenie przypisuje p 
Minister tym ulgom tranzytów) m 
dla przewozu naszego węgla?

— Mam przekonanie, że przy, w 
ten sposób uzyskany;h taryfach łat
wiej nam będzie w krajach połud
niowych zbyć nasz węgiel i podjąć 
walkę konkurencyjną z węglem za- 
graniczn>m, prżedewszystkiem west- 
fa skim i angielskim.

— Czy umowa h md owa ozna
cza jakiekolwiek kontygensy na ar
tykuły wymieniane między Polską a 
Czecho-Słowacją, a zwłaszcza czy 
oznacza kontyngens węgla i piwa? 
Czy dotychczasowy kotryngens węgla 
400 kilkadziesiąt tysięcy ton zmie
niono ?

— 'Jmowa oznacza pewien kon
tyngens wwozu do Czech jedynie co 
do węgla O piwie, ani o innych 
artykułach nia mówi, Jest to pewną 
korzyścią umowy dla nas, iż kont n- 
g tn s  węgla, jaki może być wywie
ziony przez nas bezpośrednio do 
Czecho-Słowacji jest znacznie pod
niesiony. Podwyżca ta wyn o łi  50 
proc.,czyIi obecnie kontyngens wwo
zu naszego węgla do Czecho-sło- 
wacji wynosi rocznie 720.000 ton.

— Czy znajdują się w traktacie 
jakieś przepisy co do przemysłów 
tekstylnego i szklarskiego, które sp o 
tykają się z pewną konkurencją ze 
strony czeskiej?

— Traktat tnówi o każdej nie
mal gałęzi i dlatego trudno mi jest 
przytaczać panu to wszystko co w 
nim się znajduje. Męwić mogę tylko 
o rzeczach ważniejszych, a w tej 
dziedzinie niema żadnych postano
wień co do tych gałęzi.

—  A jak uregulowane są w trak^ 
tac e sprawy naszego wywozu ropy 
; wogó e przetworów  naftowych do 
Czech o-Slowacji ?

—  Co do ropy naftowej, C e- 
cho-Slowacja, którą n:e produkuje 
ropy, ma wielki interes w tem, aże
by zapewnić sobie dostawy ropy 
su owej, a nie produktów naftowych. 
Wywóz ropy z Polski z powodu 
obowiązującej w tym względzie u- 
stawy, jest niemożliwy. To też eho- 
dziło o to, aby Polska zabezpieczyła, 
względnie ułatwiła sobie wywóz t

w, pótprodu tów naf owych. Pod 
tym względem postanowienia umo
wy handlowej są względnie zadowa
lające, gdyż obniżaią one stawki ce -  
ne na nielctó e półprodukty, podczas 
gdy na inne półprodukty stawki cel
ne są zafiksowane, a więc nie mo
gą być jedno 4 v n n ie  podwyższone.

—  Jik przedstawia się w umowie 
handlowej uregulowanie stawek cel
nych ?

—  Trudno mi mówić o szcze- 
ó’acii — rzekł p. Minister Kiedroń. —

U tal liśmy kilka list stawek celnych, 
obejmujących wśzysfkie działy na
szej i czecho-słowackiej produkcji 
Ogólnie zaznaczę, iż staraliśmy się 
przy zawieraniu umowy jaknajbar- 
dzitj uwzględnić możność konkuren
cyjną naszego przemysłu, to też te 
gałęzie przemysłu, które są mniej 
rozwinięte, lub ze względu na tru
dności gospodarcze produkbją dro- 
ż j, staraliśmy się ochronić, aby 
produkcja rodzima nie ucierpiała. 
Mam wrażenie, że wzajemne ustęp
stwa są tego rodzaju, że spowodują 
dalszy rozwój naszej produkcji, a 
tem samem przyczynią się do usta
lenia się warunków gosdodarczych 
w Polsce.

— Czy umowa handlowa zawie
ra jakieś przepisy co do współdzia
łania, względnie współzawodnictwa 
naszego na rynksch obcych w zwią
zku np. z konkurencją naszą na 
Bałkanach ?

— Ni?. Umowa tych spraw nie 
reguluje, Nalźży to, w ramach oczy
wiście umowy, do porozumienia 
przemysłów obu krajów.

— J k ocenia p. Minister, ogói- 
nje biorąc, fakt zawarcia umowy i 
jakie przewiduje p. Minister następ
stwa tego aktu ? f

— Jestem głęboko przekonany, 
że umowa ffandlowa, jak wszystkie 
umowy z Czecho-Słowacją, rozpo
cznie nową erę wzajemnych stosun
ków gospodarczych i politycznych i 
przyczyni się do ustabilizowania wa
runków politycznych obu krajów, a 
tem samem przyczyni się do utrwa
leniu pokoju w Europie.

 o- -

REDAKCJA „GAZETY LWCW.
s k ie j '* Oc e n ia ć  b i d z i e  n a  s w y c h
SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA 
JEDYNIE TYLKO WÓWCZAS, ODY 
ONE NADSYŁANE BĘDĄ WPROST 
POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAS 
JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW-

Hszmoffia z Min. Beneszem-
(Korespondencja „Oazety Lwvwskiei"l

W a rs z a w a . 20. kwietnia Kores
pondent ..Gazety L\vow.“ odbył 
podróż w  podąghi, którym  jechał 
do W arszaw y z Piotrow ic min. Be
nesz. Na stacji w Piotrowicach min.'
Benesz w yszedł ną o^ron , gdzie 
go powitał w  imieniu rządu polskie
go d i .U ą n Frylins.. radca min. spraw  
zagrań.

W Piotrowicach '■owitał min. Bene
sza czschosł. poseł w  .W arszawie min. 
Flieder, oraz miejscowy sta.osta. Dwo
rzec był udekorow any chorągwiami poi 
.s ki ero czeskiemu Na stacją wieikle 
tłum y luddiiGsci. -Już w  Katowicach usi- 
łowali dostać się do wagonu salonowe
go min. Benesza dziennikarze i fotogra
fowie. których jedniaik nJ J odpuszczono. 
Min Benesz zapowie dział, że aż do 
przyjazdu do W arszaw y ’* W pisania 
umów nie udzieli żadnego w v w : u*

Koło Częstochowy mm. Benesz udał 
się n,a śniadanie dc sąsiedniego w aec- 
nu restauracyjnego i r<-f czas rozmowy 
ze sw em  otoczeniem podkreślał, patrzac 
na w.sże Jasnej Góry, że jako młody, 
uczeń przejęty bvł npisatr. obrony G .e- 
stochowy z ,.PotoP’*“ Sienkiewicza, 
którego dziełami sie Zachwycał. R ów  
nseż podczas tej rozmowy w  Wagonie, 
przy której był obecny korespondent
.Gazety Lwowskiej*. min. Beneaz w y ra
z i  życzenie, ahy rówaocześnie ze zbli
żeniem polityczno-gospodarczem między 
Polska a Czechosłowacja nastąpi o ró- 
wnież zbl że nie w dziedzin e literackiej 
i artystycznej. Zwrócił uwagę na ko
nieczność żyw szej propagandy oby (tron 
,iei w tej dziedzrnle.

Korespcnaem T/asz mimo dwukrotne! 
odmowy ze strony otoczenia ir n. Be*

,z ' uzyskał w końcu w yw iad z m n.
Beneszem. v * ■

Uczyńfrmo1 dia korespondenta w aszego 
ten wyjątek pod w ar mik: en u że rozmo
w a nie potrw a długo.

Na zapytanie jaki ies* cel przybycia 
mnisrra do \Vaiszawv — odpowiedział 
min. Benesz: . .

— Celem rrego  p i Z Y ja^oiu do
W arszawy jest podp is31 |e nm ow y 
handlowej i  arb itrażow ej Jestem  
przekonany, że podpis3^e ty ch u- 
mów do prow adzi do zbliżę a m ię
d z y  Polską a C zechosłow acja i s-piy- 
wi, że wejdziemy znowu w epoką 
bljższych stosunków m iędzy obu 
narodami. Będą to  s to su n k i ua- 
w skroś przyjazne- ;aik tego w y m a
gają interesy sąsiedzkie obu państw. 
Ufam żie w szed łszy  raZ nf drogi; 
tego zbliżenia i przyjaźni> nie z^Jdi. 
Już oba państw a  nigd> i  nfei, t e  
p rzy jaźń  ta  trw ać  bąd*ie zaw szt. 
Zarówno w Czechosłowacji jak i w 
Polsce zu«iją sob iB ^P taw ^. ż» 
droga, k tórs id z iem y  iest w s k a 
zań 3 i kottleczna.

—  J a k  sobie p minlister  w y ^ b r?  
ża urnowe a r b ia  azową i \  jaką 
form ę będzie ta  um ow a ujęta?.

—  Dążymy do tego z obu stron, 
aby między nas^ y ^ .  Państwam i pis 
by ło  W  przyszłości żadnych dyso
nansów* zatargów  lub sporów. Na
sze obecne umowy, k tóre będ ą  te
raz w  W arszaw ie podpisane usu
wają w sz e lk i możliwe nleporozu- 
m ien la . Nie c h c e m y  —  jak raeW em  
— ni*porczum ień. G dyby jednak 
rrJmo tio kiedyś p("vstać m iały, to. 
obie strony zobowiążą sfę do prze
kazania fch instancji trzeciej. W e 
rze jednak —  dodał m ir. Benesz — 
źle w  dab z y m układzie stosunków 
spOrów między nami nie będzie L

* *

M inister Benesz przybył dziś 
do W arszaw y powitany na dw orcu 
f rzez Min. Skrzyńskiego i posła: 
czerhosłow Łckiego, o raz liczne gro
no wyższych urzędników  Miu. sp raw  
zewu. i tłum y publiczności.
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Zmysł oszozędi. w społeczeństwie wzrasta.
ZESTAW IENIE ZWIĄZKU BANKÓW. -  ILE WYNOSIŁY OSZCZĘ

DNOŚCI DNIA 31 GRUDNIA 1924.

Zycie polityczne,
Lwów, 21. kwietnia.

— M in.Thugu. wydał zar ądzenie, 
aby do chwi i zorganizow ania ra 
cjonalnej pom ocy rządow ej dla 
w łaścicieli zniszczonych drob ych 
gospodarstw  rolnych w  wojewódz
twie poieskiem, budulec dowożono 
do gmin na miejsce. Na ten cel 
starostw a otrzym ać m ają specjalne 
fundusze. D rztw o dostarczane ma 
być z lasów  państw ow ych. Równo
cześnie p. min. Thugutt w porozu- 
m ea iu  z w ładzam i skarbowem i za
rządził, b y  wobec właścicieli go
spodarstw  zniszczonych s to so w an i 
daleko idące ulgi podatkow e Ś cią
ganie podatków  już ustalonych ma 
być odroczone do jesieni po zbio
rach. w  ten sposób drobne rol
nictw o na kresa h cały zapas go
tówki będzie m ogło przeznaczyć 
na odbudow ę swoich gospodarstw .

—  ,W Rządlzie rozważana Jest
sp ra n a  skasowania w ojew .. nowo
grodzkiego. Komisja reformy admi
nistracyjnej ośw iadezylą się za 
skasowaniem tego województwa. 
Rzad nie po^lziął żadnej ostatecznej
decyzji, zdyż spraw a musi być je
szcze zbadana.

Lwów, 21. kw ietnia,
 Według wiadomości z Nicei

pierwsza t drugą nagrodę na tam 
tejszym  konkursie h ipp icznym  uzy
skali oficerowie polscy. I tak pierw 
sza zdobył rotm . Królikowski na 
,„Pikadorze“, drugą również Polak 
na  ,,Cezarze".

— W  Jorakowskńn sadzte wojsk, rozpo 
częła sie rozpraw a o zaiścia listopado
w e. Na lawie osiearzonych zasiedli: cen  
dyw. Józef Czilkel, kpt. M ieczysław O- 
btedzdńskii, por. Tadeusz Skarski. por. 
jWaclaw Nowakowski oraz major Bier
nacki. Akt oskarż, obwinia uen. Czikfa, 
te  w  ostatniej chwili zmienił dowódcę 
baonu asystercyjnego. nie udzielił w ła
dzom politycznym sine j pomocy wojsk, 
wreszcie wbrew  przepisom instrukcji 
w ysła ł przeciw  tłumowi szwadrony 8 
p. uf., zamiast użyć skuteczniej ze 
wtzelędu na teren ikechoćy i samocho
dów pancernych, a wreszcie oddał ste 
iw zupełności do dyspozycji władz ad- 
mhtfetracytnycti i w strzym ał interw en
cie wojska. Trzej pozostali ofćerow ie 
przez naruszenie obowiązków służbo
wych dopuścili ao tego, że tłum zdoby
tych na oficerach i szeregowcach kara
binów  j rew olw erów  użył do walki 
przeciw 8 p u?., samochodom pancer
nym i PoTfcji, spowodował śmierć ofice
rów j żołnierzy, oraz stra ty  w  mate
riale.

Reorganizacja feolei
W aktualnej tej spraw ie zw rócił 

sie Wasz korespondent do jednego 
z wybitnych znaw ców  kolejnictwa 
małopolskiego, przebywającego stale 
W W arszawie. — Oto lego opinia:

Tl **’■
Warszawa, 20. kwietnia. 

Zarziąd kolejowy rozwinął w  o- 
'statnim czasie energiczną działal
ność, zmierzającą "do reorganizacji 
kolejnictwa. Chodzi o myśl sam ą 
w  sabie zdrową. O wprowadzenie 
na c a ły m  o b sz a rz e  R zeczypospo lite j 
jednol*tego ustroju władz j urzędów  
kolejowych, które dotych czas w 
posaaz«gólTiych częściach P aństw a 
znaczne wykasują jeszcze różnjce. 
Nietylko Dyrekcje ułec m ają znacz
nemu wewnętrznemu przeobrażeniu. 
Nciwa organizacja przewiduje także, 

sfieni« nMIctórych uajniższych or
ganów w ykoł1 a\yczy(cb j stwoTz®-

Lwów, 21. kwietnia.
(;) Pomimo pi z żywanego przez 

pr emysł kryzysu i gł du p eniężne- 
go, zatracony w okresie inf acji 
r tn y ł oszczędnościowy powoli za
znacza się coraz wyiaźniej.

Podług sporządzonego prz z 
Zwiąż.k banków w Polsce zestawie
nia najważniejszych pozycji bilanso
wych 41 banków, wchodzących w

nie pe win ego rodzaju ekspozytur 
dyrekcyjnych ł- z. Oddziałów, nie 
istniejących dotąd w Małopotisc®. 
Największemu przeobrażeniu uleg
nie ustrój kolejnictwa w  Mlałopolsc®.i
najmniej zaś dotknie zamierzona 
aRcja b. zaboru rosyjsk iego, gdzie 
organizacja służby kolejowej pod 
względem swej struktury najbar
dziej zbliżoną jest do nowego jedno
litego ustroju.

Nie wchodząc w  ocenę zapowie
dzianych zm ian 1 pozostawiając na 
uboczu kw estię  ich celowość5, o- 
graniczym y się jedynie do pytania, 
czy cfi-wMa obecna jest odpowiednia 
do przeprowadzenia ogólnej reor
ganizacji, która odnośnie do kolei 
małopolslkich nje da się dokonać 
bez silniejszego weyrnętrznegO 
wstrząsu..

Odpowiedź na to pytanie w ypaść 
musi przecząco.

W szak koleje żelazne, ten potęż
n y  c£y™jk gospodarczy, społeczny, 
kulturalny i strategiczny, to w y- 1 
twór stosunkowo młody, nie istnie
jący jeszcze t00 lat, a jednak w  tym 
krótkim stosunkowo czasie tak się 
rozwinął i zespolił, zwłaszcza z ży
ciem gospodarczem  danych obsza
rów, że nagła zmiana nie może po
zostać bez w pływ u także i na ogół 
stosunków tych obszarów . Nie mo
żna pominąć faktu, że koleje żelazne 
na terenie naszego odrod-zonegc Pań 
stwa pow stały  w łaśnie w  czasie, 
gdy Polska rozdartą by ła  na trzy  
odrębne czyści, Pozostające pod 
rz4d'*mi trzech zaborców , którzy 
organizowali siwe instytucje stosow
nie do po trzeb i celów własnych, a 
zwłaszetoa kolejnictwo — od pier
wszej chwili jego powstania — 
kształtowali w  sposób, odpowiada
jący wewnętrznym  stosunkom pań
stwa.

Tak więc zasta ła  odrodzona P o l
ska tuzy odrębne ustroje kolejni
ctwa, i  k tórych każdy zrósł się 
z  swojm obszarem  i nie da się 
gw ałtownie oderwać od podłoża, 
na któr«m  pow stał. Każdy z tych 
trzech ustrojów, jakkolwiek wew- 
nętrznje m iędzy sobą różnych, jest 
dla siebie dobry, ale przeniesiony 
od razu na teren drugiego byłego 
zaporcy musi —  rzecz zrozumiała 
— odbć sie aa stosunkach daneso 
tereinu.

Nie ulega wątpliwości, że odro
dzony nssz organizm  państw ow y 
dążyć winien do ujednostajnienia u- 
stroju swodch w ładz. Jednolitość ta 
jednak może i w^nną być przepro
wadzaną tylko stopniowo, w prze
ciągu dłuższego czasu, w injare u- 
Podobnienia się w szystkich stosun
ków  w  poszczególnych b. dzielni
cach, nie zaś nagle. W szak naw®*

skład te] organizacji, na dzień 31 
grudnia r. z. wkłady terminowe w 
tych bankach wynosiły 28,5 tniljon. 
zło'ych, co w porównaniu ze sta- 
ntm  rach u n k ó w  z d. 3G listopada 
r. z. aaje przyrost wkładów termi
nowych o 5,5 miljon. złotycn. Wkła
dy w szelkich typów wzrosły w c ągu 
tego miesiąca o 10,6 miljon zł,

musimy pogodzić się z tą myślą, że 
długi} jeszcze czas upłynie, zanim 
nastąpi uzgodnię,nie w szystkich u- 
staw w dziedzinie praw a cywilne
go, karnego, handlowego k t. d.. 
w szak widzimy dalej w  poszcze
gólnych b. zaborach odmienne o r
ganizacje gospodarcze, k tó j- w in
teresie odnośnych połaci Państw a 
muszą bvć i niewątpliwie będą n a 
dal utrzymane. Dlaczegożby więc 
właśnie kolejnictwo, które przy o- 
becnej sw ej strukturze potraf ło w  
ostatnim roku tak dobrze dostroić 
się do zasadniczej zm iany w odręb
ne przedsiębiorstwo pańs'wowe, 
musiało się nagle przeobra^ć na 
jedną m odłę?

Nic ule wskazuje na nb.ądzowną 
potrzebę przeprowadzenia tej ra 
dykalnej zm iany w  ch w li obecnej. 
Przeciwnie, b iorąc pod rozwagę 
rozwój kolejnictwa polskiego w o- 
statnjch latach. jego skonsolidowa
nie się. postęp pod względem w y 
chwalanej także ju i zagranica 
punktualności i sprawność’ ru-'hu, 
o raz jakości i wyglądu taboru, od
budowę licznych zniszczonych bu
dowli, skuteczne pod względem go
spodarki finansowej w y n ’ki w pro 
wadzonej niedawno zasady samo
wystarczalności kolei, o raz stałą 
dążność do ograniczania wydatków
■ przestrzegania jak nąjdalej idącej
oszczędności, —  w szystko  prze
mawia przeciw  przeprowadzeniu w  
chwil} obecnej zamierzonego planu, 
k tó reg o  u rzeczy w is tn ien ie  choćby 
przy największych wysiłkach — nie 
obejdzie się b®z znacznych kosz
tów j zm ian o so b is ty ch  z  uszczerb
kiem dla służby wewnętrznej.

Q ---

Z  ruchu  
wydawniczego,

Lwów, 21. kwietnia.
R o ln ik  i Z a g ro d a  czaso~ smó 

ilustrow ane, W arszaw a, N. Świat 
22, m. 34, Nr. I, z dnia 15 kwie
tnia zaw iera: „Czyn i Przyszłość*, 
„Polska i Polacy", „Potęga sp ó ł
dzielczości", K ronika, M. M ańko- 
w icz: „Szpital w C ichiniczich"
Jako osobny d z ia ł:  .R olnik  w zoro
wy** pod redakcją Stefana Jankow
skiego, oraz dodatek ' „O sadnik". 
K ilkanaście ilustracji, oraz obraz
kowe winiety tytułow e. M aterjał 
dobrany  do potrzeb w si kresow ej 
i osadników  na ziem iach wscho
dnich. Poziom  nieco wyższy od tz. 
popularnych pism ludowych- ale 
treść podana przystępnie i zrozu
miale, z dużem dążeniem ku o s ią 
gnięciu zainteresow ania czytelnika. 
Prenum erata bardzo  niska 6 zł. 
rocznie z p rzesy łką pocztow ą.

»"" a- — .

EKONOMISTA
i O— — '

Wa LNE z g r o m a d z e n ie  s p ó ł e k  
AKCYJNYCH.

22 kwietnia br. Spółka akc. eks
ploatacji soli potas, we Lwowie.

25 kwietnia br. Warsz. B. Dys
kontowy w Warszawie.

27. kwietnia br. „Bank Kwile- 
cki, Potocki i Ska*. (Poznań Al. 
Marcinkowskie 4 ppoł.).

30. kwietnia br. „Polska Foresta 
S. A.“ we Lwswie (Kopernika 21 —
5 wieczorem).

30. kwietnia b- r. „Fornarina"
S. A. w Warszawie (7 wiecz. Bel- 
wederska 2.

30. kwietnia br. „Włókno Pol.**
S. A, w Warszawie (7 wiecz. Szkol
na 10).

1. maja bi', „Białostockie Tow 
Elektr. w Białymstoku". (12 w poł. 
Elektryczna 15).

2. maja br. „Akc. Bank Hipou* 
we Lwowie (10 ppoł.).

2 maja br. „Nafta" S. A. we 
Lwowie (12 ppoł. w W. Bku Dys 
kontowym).

4. maja br. Jaworznickie Kom. 
Kopalnie węgla S. A. w Krakowie.

5 maja br. „Radziwiłł Wimmer 1 
Żeleńscy" S. A.,’ we Lwowie (5 ppoł. 
w Warsz. Bku Dyskont.).

9. maja br. Pol. Tow. Akumu
latorowe S. A. (12 w poł. w Pol- 
B. Przem. we Lwowie).

9 maja br. „Orihwein, Karasiński 
i Ska“ w Warszawie (4 ppoł. płac 
Napoleona 7).

12 maja br. Bank Budowlany S. 
A. w Warszawie (6 wiecz).

16 maja br. „Rolinduslria* S. A, 
we Lwowie (5 ppoł. Frsdry 9).

22 maja br. Ziemski Bank Hipo- 
teczuy S. A. we Lwowie (10 ppoł. 
Ruska 20).

^ * 0 '  ’ 

GieMypozal wowslda
PRZED OlELD/J KRAKOWSKA 

KrakOW, 21. kwietnia.
Bk Przemysłowy 0*30 towar, Zie

leniewski 1 1*1q— 11'30, Cegielski 
0*57— 0*59, Parowozy 0*68—0‘70, 
Górka 17 00— 17-25, Nafta 0-50— 0*52 
Ćmielów 0‘46 płacą. Chybie 4-50—
4 70, Jaworzno (dr.) 14 25 towar, 
(100) 13'50. Tendencja utrzymana.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 21 kwietnia.

W czoraj tendencja chw iejna.—  
O brót średni.

Dolary amer. 5*1 8 1/, do 5*19 
dot. kanadyjskie 5-15Vs do 5*16, 
korony czeskie 0*15*/, d e  0*15*,, 
leje 0-021/, do 0*02*/8! franki frauc. 
0-27tfg do 0-271/ , ,  frank szwajcarski 
100 do 1 0 2 , funty szterl 24*60 
do 24*70, Ruble a  5 0 0 1 a I0O 
za I tys. 3-00 z l d e  3 '20 zł. 
drobne za 1 tys. 1 80’ do 2*00 ?L 
niemieckie tys, stare za 4 tys.
0 42 do 0 4 5  gr. korony a istr. za 
tys. 007*/4 do 0-07‘jj gr.

Złoto: 20 kor. 21*80 da 21*90,
20 frank. 19 75 do 19 85, 20 marki 
24 80 do 25 00, 10 rubli 27.00 do 
27 20 gr.

Srebro; kor. austr. 0*44‘f ,— 0*44 J/i,
5 -k o r. austr. 2*30—2*33, floreny 
1*18— 1*20, srebr. ruble 1-88.-1*90 
kopiejki za rubel 0*34—0-86.
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.GAZETA LWOWSKA'* z dnfa  22. kwietnia 1925. 5

W torek 2 t kwietnia. Rz. kat.: 
Anzelma — Gr. kat.: W tor. W os. r.

P o s ie d z e n ie  W y d z ia łu  S yn- 
d y k a tu  D z ie n n ik a rz y  Poi., odbę
dzie się w środę 22 om. w Kasy
nie i Ko!e Iit.-art. o godz. 5 popoł,

L e g i t fm a z je  d z ie n n ik a rs k ie .
Syndykat Dziennikarzy polskich we 
Lwowie (Sekreta:jat Kiśyn-i i Koła 
lit. a rr. Akademicka 13; wykonają: 
uchwatę Wydzia u, wydaje iw o m  
czł .nkotn zi z 'gżeniem fotografji w 
formacie t. zw. wizy.owym, legiiy- 
m« je ozie: n,Wtr kie na tok 1925.

Polskie Tow arzystw o P°1 techniczne.
W „ środę dnia 22 kwietnia br. o godz. 
18.15 od-ogdzie się zebranie togodST-jiwe. 
n? którem prof. Edw.m Hauswald wyglo 
si odczyt Pt.: „O obliczaniu kosztów
produkcji w czasie depresji gospodar
czej". Po odczycie zebranie Sekcj, me
chaników ł Komisji naukowej organiza
cji, oraz ukionstyuowan.u się Kola Inży
nierów  Organizacji.

(.) Świecone w Sokole II. W niedzie
lę wieczorem odby ło 'się  w  Sokn-le II 
wspólne święcone, które zgromadziło li
cznych druhów v diruhinie. jakoteż dele
gatów  innych gniazd oraz organizacyj 
pokrewnych. ..Świecone" w tym noku 
celowo nie miało Charakteru oficjalnego, 
ale cechę rod zimnego św ięta. Po po
świeceniu jadła i krótkiiem przemówie
niu ks. kan. Sigmunda nastąp,>łv .trady
cyjne żyazewta wzajemne przy śwdeoo- 
nem jaiku, poczem w szyscy zaiel.i miej
sca przy ustawionych w podkowę sto
lach. Podczas uczro wygłosił druh pre
zes dr Sw*‘teost krótkie przemówienie, 
w zyw aiac 'Sokolstwo do żywei pracy 
w  organizacja i silnej łączności bez pnd- 
adwama s.e apatii i zoboietneniu. Na
stępnie . przemawiali im. Sokoła IV. dh 
prezes Kotowski, im. Związku Obroń
ców  Ltww-a pufk. Baczyński, im. Soko- 
Ja-Macierzy prezes dT. Borowiec P rze
mówienia były krótkie, nacechowane 
w erw a i humorem, c© sprawiało, że nie 
stanowiły one balastu obciążającego ze
branie, ale przeciwnie przyczyniły Sie do 
jego ożywienia Na miły nastroi w pływ a 
fa też przygrywająca podczas wiecze
rzy doskonała or.oestra w łasna Tow a
rzystwa. Po powstania od st-ałćw zebra
ni zabawiał? się wesoło w erv tow arzy
skie. poczem nąstąpiłv ochocze tany. 
które przeciągnęły s.e do 2 godz. w no
cy. świecone \y Sokole II. przyniosło je
den dowód wtecei. lak zywem życiem

S P O R T .
CZARM-MAKKABI 2 2 (2 : Cf). — BIEG NA PRZEŁAJ CZARNYCH.
SAWARYN Z POGONI ZDOBYWA PIERW SZE MIEJSCE W BIEGU 
„KURJF.RA POLSKIEGO — ZWYCIĘSTWO POLSKIEJ HIPPiKI

W  NICEI

Lw ów, 21. kwietnia.
W niedzielę przedpołudniem uj

rzeliśm y na boisku Czarnych R a
kowską Makkabi, która sw ą grą u- 
dowodniła, że słuszni' weszła z po 
wrotem do A-klasy swego okręgu. 
Osiągnięty wynik, dla niej bardzo 
zaszczytny zawdzięcza przede- 
wszystkiem swej dobrej K rze  i.... 
niedyspozycji Czarnych. Krako
wianie grają krakow ską szkełą, 
stosują system jednego obrońcy- 
pomoc pracuje zarówno dla ataku 
' obrony napad zaś. kombinuje krót
ko, przyziemnie i szybko. Nato
miast całość jest bacdŁo siaba Ii 
zycznje f choruje na niemoc strza
łową. Czarni grali słabiej niż zwy
kle i każdemu z nich poza Kmjciń- 
skm  j Mullerem m ożnaby coś za
rzucić. Czarni prowadza w 8 m. już 
dwom a goalami, zdiobyitoini prziez 
5?\vke i Miillera. Puzatem  posiada

ją lekką przewagę. Po  przerw ie 
Przeważają goście,- którzy karnym 
p rzez Selim sera i z bombą Bjasbal- 
ga rewanżują się. Sędlzia p. Usarz.

B ieg  na przełaj Czarnych zgro
madził 17 zawodników na starde. 
T rasa około 5 km. P ierw szy Jur

z Pogoń', drugi Kawa, trzeci Po- 
stępski.

Bieg przez W arszaw ę „Karjeru 
Polskiego" przyniósł zwycięstwo 
Sawarynoiwii z Pogonił lwowskiej. 
Drugf1 Rzeźko (Sokół), trzeci Przy- 

1 tuła (Kaliska Prosną). Startujących 
64. Bieg ukończyło 56.

Polska hippika odniosła w  Nizzy 
znowu wfelkie zrsvyc{ęstwa. W  pier
wszym  dniu zawodów pierwszą 
nagrodę zdobył Adam Królikiewicz 
rotmistrz ł. P- szw ołeżaió" na Pi- 
kadorze, drugą nagrodę w konkur
sie o puchar księżnej d ‘Aesta przy
padła również polskiemu kawaje- 
rzyście. St. Ma.

gekcja lennjsowa Akademickiego 
Związku Sportowego w e Lwowie 
zawfcad,amia. że od czw artku dn 'a 
23, kwietnia br. przyjmuje zgłosze
nia do sekcji w- godzinach urzędo
wych codziennie od 6 do 7 wjecz.

K«rs autom obilowy Akademicki'e- 
go Związku sportow ego rozpoczął 
s®ę w  poniedziałek dmia 20. kwietnia 
b r. ć godz. 8 wieczorem wykładem 
o „Hisiorji budow y. samochodu". 
Zb’órka w  lokalu A. Z. S. ul. Ło
zińskiego.

pulsuje Towarzystwo pod kierownic
tw em  swego zasłużonego energicznego 
prezesa dra Świstosta.

(—) Włamanie d o  skieou galanteryj
nego. Ub!egłej mocy nieznani spraw cy 
do zerwaniu kłóains i wycięcto dzmiry 
w  rolecie dostali sie do skieou galan
teryjnego M aksynrljana Krimałoska 
przy ul. Leona Sapiehy 43 i skradli stam 
tad większy zbiór artykułów  galante
ryjnych wiart. 3000 zł.

(—)  Fahrykantka aniołków. W real
ności przy ul. Raupaporta 7 zmarło na
gle wc.zorali iifleślubne dziecko płci żeń
skiej. które w czoraj przywiozła z La
szek murowanych nfejallca Paulina Pelc. 
Dziecko to  Pozostawano na wychowaniu 
u Franciszki Opackiej', żony gajowego. 
Lekarz ćrzklnicowy dr, Doliński stwier

dził, iż śmierć nastąpiła skutkiem złego 
odżywiania go.

(—) Smutne skutki świąteczne* strze
laniny. Do szpitala powszechnego 
przywieziono wczoraj Hutnika Jurka, 
zań., w  Młyniskach pov . ŻycTaczów ze 
zranioną p iaw ą ręką podczas strzelania 
z moździerza obdk cerkwi. — Ze Spa- 
sów  pow. S tary Sambor przywieziono 
do szpitala W ładysław^ Dragana z prze 
strzelona ręką, skutkiem nieostrożnego 
strzelania z rewolweru.

(—) Zabójstwo na wsR Do szpitala 
przywieziono wc-iorai 16-le/irafa Annę 
Hrycenko, zam. w Żuraw ce postrzelo
na w szyję przez P foua Hrpbuti. Nie
szczęśliwa azaewczyna zmarła.

7  f e f f t r ń w  * w o w s k i C f t «
TEATR WIEl KL

Wtorek, 21. bm.: „Aida" (tfuśc wy
stęp Lucezarskiej i Skupndawskieeo 
oraz w ysetp  Flatowtiy).

środa. 22. bm.: „Królowa Saby".
Czw artek, 23. bm.: „M askarada n» 

yoddaszu" I. Vojnovića (premiera).
P-atek, 24 brr:.: „Tosca" (gośc. wy

stęp Skupniiewskiego). ,
Sobota, 25. bm. o 3 pop.: ,,Jaś l Mał

gosia".
Sobota, 25, bm. o 7.30: „Maskarada 

na poddaszu".
Niedziela, 26. bm. o 3 popoł.: „Ll-

zetta".
Niedzie:a, 26. bm. o 7.30: .M askarada 

na poddaszu"
Powiedz., 27 bm.: „Królowa Saby“ .

TEATR MAŁY.
Wtorek. 21. bm.: „Si a’dikobiercar

(50% zniżki).
Środa, 22. bm. „Wielka Księżna 

S Chłopiec hotelowy".
Czw artek, 23. bm.: „Wielks Księżna 

? Chłopiec hotelow y".
Piąiek. 24 bm.: „ św ii dzień i noc" 

(50% zniżki,, z Lozńska i n.erowskim),

TFART NOWOŚCI.
Wtorek, 21. bm.: „Clo-clo‘r
Środa. 22. bm.: „Cio-clo'
Czwartek, 23. bm.: „Clo-cio*.
Piątek, 24. bm.: „Clo-clo“ ,

Sobota, 25. hm.: „Hrabina Marica*
(z pp. Wrońska i Rylską — 50% zniźkń.   -

Biuro koncertowe M. Tuerka:
W torek, 21. kwietnia; 'Jacąues ThI 

baud, skrzypek (Paryż).
 ----- -a—— ■ -

Rozmaitości.
(a) P r ą c i  d z ie c i w  Chinach.

^ani Auelaida A nderson, poWró-
c . w s z y  z  Chin, wygłosiła w L on
dynie odczyt o pracy dzieci. Zwie
dzała fabiyki jedwabiu, baw ełny 
i zapałek, zarów no w m iastach 
chińsk ich, jak i w portach trak u. 
towych i ra s ta łr  waruak* praw
dziwie opła ' aoe. W  przędzalniach 
iedw abiu w idziała jak dzieci we 
B r n ą c e j  niemal w odzie mieszały 
kokony przez 12godzin beż przerwy 
przyczem erzew aźnie st ty W przę
dzalniach baw ełny dzieci 6 i 8-mio- 
letnie pracują dniem i nocą, żywiąc 
się rylko ryżem. W fabrykach por
towych rozpoczęte zostały kroki, 
celem ukrócenia tego niesłychanego 
w rzvsku  dztoc.

O G Ł O S Z E N IA
F I R M Y .

■Frin. 243/24 Oddział B I 36. Wpis 
du rejestru handlowesjc. Wpisano do 
rejestru hardlowe^o Óddizialu B. Firma 
spółki: Barnk rolniczy S. A. w e Lwowie. 
Oddział w  Brodach. Siedziba zakładu 
g/ówręłtO; L w óy, iiljailnego: Brody.
Przedmiot przedsiębiorstwa: a) p row a
dzenie na y łasny iub cbcy rachunek 
kffndiu artykułami z gojpodarstwem 
rolnem w Sw-aaku Łostajacenii. b) iwo- 
rzorpie i p ro w a d z e n ie  na  v/fa!Snv rachu
nek przedsiębiorstw przemysłowych z 
difcedziny Przemysłu służącego rrotrze- 
■boini rolnictwa, c )1 współudział w  przed- 
s.ębtorstiyyach handlowych i przeaiy- 
stowych związanych z gospodarstwem 
rolrrem, d’. przyimioiwainie pieniędzy wa 
rachunek bieżący, e) es kont i ree * o n t 
craz inkasowanie weksli, f) przekazy
wanie gotów k: oraz kupno i sprzedaż 
wsbut. g) zaićzkow^iie parterów  w ar- 
tościowyci, :i tow arów , h) nabywanie
wszelkich pretouęh handlowych Wysn- 
bość kapitału zakładowego 50,000.000 
M i. Wysokość '. jakość akcyj; 50.000 
szisuk akcyi po 1.000 Mk. Nazwiska 
członków ' zarzadu : Bronisław Kosiel-
ski i Siankslaw Przemyski, _ dyrektorzy 
we Lwowie i ■nżyn/er Kazimierz Neu
man, kierownik' oddziału Banku rolni
czego w  Brcdach. Stosunki prawne 
spółki: Założenie oddziału w Brodach 
opiera się na uchwale KoWtetu wyko
nawczego Banku rolniczego S. A. we

Lwowie z dnia Zi Ilpca 1924 \ na po
zwoleniu M inisterstwa skarbu z dnia 
21. sierpnia 1924 L. DOP. 6392/III. Czas 
trw an.a jest nieograniczony. Ogłoszenia 
Spółki następują w  „toonitoroę Pol
skim" oraz w jednym z codziennych 
pism lw ow skich według wyboru W al
nego Zgromadzenia akcjonariuszy. Kle
rów nilktem oddziału w Brodach miano
wano InżyT.iera Kazimierza Newmana.~a 
firmę Oddziału podptsuije s,ię w  ten 
sposób, że pod i-ej brzmieniem w vdru- 
kowanem. wpisanem lub wyciśnietem 
za pomocą stampilji. urmeszcza sw e pod
pisy jeden z dyrektorów  Centrali i k.'e- 
rowwilk Oddziału, oraz że firmanci Cen
trali uprawnień,’ sa do podpisywania za 
Oddział w  łen sam sposób, jak za Cen
tralę a to ayretetorewie Bronisław  Ko- 
sSdsike i Stanisław Przemyski. 919 
Sąd okrJPov.ro iako handl. Oddział II.

Złoczów, dnia 23. grudn!a 1924.
Farm. 14/25. Stów- 1- 639. Zmiany 

i dodatki do wpisanych już firm stow a
rzyszeń. Wpisano w rejestrze stow a
rzyszeń przy firmie: T ow arzystw o gns- 
p 'da-cze w żałoźcach,  ̂ stowarzyszenie 
zareiestrowane z ograni szona pereką. 
że walne zgromadzenie uchwaliło d r Ja 
3 1 grudnia 1924 rozyr iłzan.e" stow arzy
szenia i ustanowtiło HiKyieatoramii. Le
ona Grosskoofa i SchuLrm Orouskopła. 
zairtieszkatych w  Tarnoeołu, ul. Sobies
kiego nr. 4. 920

Złoczów, dnia 5. stycznia 1925.
Sąd okręgoyro jako handlowy.

Złoczów, dria 5, stycznia 1925.
Firm. 15/25. S to p . I. 215. Zmiany 

i dodatki dc wpisanymi już t.rm stow a
rzyszeń. W iisano w  rejestrze stow arzy

szeń t r z y  fiimie Kasa zaliczkowa w Za 
łoźcach, stow arzyszenie zarejestrowane 
z ograniczoną poręka, że walne zgro- 
medzeme uchwaliło ani u 30. grudnia 
1924 rozwiązanie stow arzyszenia i u- 
Stanewiło likwidlatorami Szymona Da- 
wldsohna ; Leona Grosskopfa w  Tarna- 
połu ul. Sobieskiego. 921

Sad okręgow y iako handlowy.
Złoczów, d-nia 5. stycznia 1925.
Firm. 16/25. Stow . I- 203- Zmiany 

I dodatki do wpisanych już firm stow a
rzyszeń Wpisano w  rejestrze stowa
rzyszeń przy f.ijnf.e: Kasa zaliczkowa
„Nadzieja" w  Burku1, stowarzyszenie 
zarejestrowane z o»r'iiffliczoiią poreką, 
że walne zgromadzenie uchwaliło dnia 
22 grudnia 1924 rozwiązań „ stow arzy
szenia i ustanowiło likwidatorarna 
Wolfa W ienera. Wolfa Kleaia i Ro-że 
Kuttinową w Busku. * 922

Sąó okręgoyro jako handlowy.
Ftom. 18/25- Stow. I. 657. Zmiany 

i dodatki dk> wpisanych już firm sto
warzyszeń. W-pisaro w  rejestrze stow a
rzyszeń przy lirm-e: Zakład kredytowy 
W  Busku, stowarzyszenie zarejestrow a
n e ^  ograniczona pofSka, że w alne z gro 
miadzeniie uch-walifiło dnia 31. grudnia 
192 _ rozwiązanie stowa*zyszen«a i usta
nowiło likwidatorami Schame Kess ''i 
Mcsesa Jc-sla Friedmana w  Busku. 923 

Sąd okręgow y jako handlowy.
Złoczów, unia 5. stycznia 1925.

Firm. 47/25. S taw . I, 423. Zmiany i 
dodatki dę, v’P"sanych już firm stow a
rzyszeń. Wpisano w rejestrze stow a
rzyszeń pjrżv firmie: Spółka kredytowa 
£S amopomoc" w Bodkamienńi koło 
Brodów, stowarzyszenie zarejestrowane

z 'graniczona poreką. że walne zgpo 
, Wadzenie ttchydrfWo d.nia 30. grudnia’ 

'1924 ro r rfązanie stowarzyszenia f u'ta
nowi to likw idatoram i'A rona Lei by Pfir-
sta, Abrahama Zuckera j Herscha Oles-
kiera juniora w  Podikainieniu.

Sąd' okręgow y iako handlowy.
Złoczów, dnia  10. stycznia 1925, 924
Firm. 6/25. Stow. I. 513 Zmiany i do

datki do wpisanych już t-irm- stow arzy
szeń. Wpisano- w rejestrze stowarzy
szeń przy ffrmie- Urna krerń5’towp' w  
Brodach, stow arzyszenie zareiestrowŁ- 
ne z ogran.iczona poreką że walne zgro 
madzeńie uchwatón dnia 30. grodnła 
1924 nozwiazłcuit: stowarzyszenia i wy
brało likwidatorami dira Abrahama 
Glasberga i Maksa Raucha w Brodach.

Sąd okręgow y iako handlowy.
Złoczów, dnia 3. stycznia 1925, 853
Firm. 1297. Rg. A. 1!. 247. Wykreile 

nie firmy .-półkowej. Z rejestru, wykjfe 
Ślono d^ia 30. raździarnika 1924 sktit- 
tóem rozwiązania społk',. Siedziba fir
my: Lw ów, Żółkiewska 91. ‘ Brzmieniu 
firmy: Siiber, Szafrański' i H. Stegcf. 
skład drze-ya materiałowego i opało
w ego we Lwowie. 1002
Sąd dkiregowy jakc handl.. Odd'z.a! IV.

Lwów, dnia 25. października 1924.
Firm. 95/25. Stow. I. 649. Zmiany i 

dodatk' do wpis a; rot, iuż firm stow arzy
szeń Wp-:-ano w rejestrze stow arzy
szeń przy i-rmie: T ow arzystw o kredy
tow e w Oiesku, stowarzyszenie zareje
strowane 2 ograniczoną poręką, że wal
ne zgromadzenie uchwaliło dnia 18 . gru
dnia 1924 rozwiązanie stowarzyszenia 
i w ybrało likwidatorami: Debore Rap-



„GAZETA LWOWSKA** z dnia 22. kwietnia 1925,

papart i .Abrahama Hałpema w e I.wo- 
wire, ulica Żółkiewska 151. 925

Sad okresow y jako handlowy.
Złoczów, dnia 14. stycznia 1925.

F.rm. 1520. Kg. C. V. 23. Zmiany 
firmy spółkowej już wpisanej. Do re
jestru wpisano dnia: 15. grudjróa 1924, 
Siedeaba firmy: Lwów. Brzmienie fir
my: „W ywiad", Biuro kredytowo-infor- 
macyjme i wydawnicze, założone przez 
Polskie instytucje finansowe, spotka z 
ograjwczioną odpowiedzialnością. Zmia
ny: zastępca zawiadowcy Adam Pawli
kowski ustąpił. 869
Sąd okręgowy jaJko band!., Oddz.ał IV.

Lwów. dnia  12 grudnia 1924.
Firm. 1703. Rg. C. VII. 288. Zm any 

firmy spółkowei już wpisanej. Do reje
stru  wpisano dnia 17 stycznia 1925. 
Siedziba firmy: Lw ów. Brzm.enie firmy: 
„Hurtownia Łódzkich przem ysłowców", 
Spółka t  ogranścaona odpowiedzialno
ścią. Zmiany: Uchwala Walnego Zgro- 
madizeraa z daty Lw ów  31 erudn'a 
1924 Lrep. 33.603 postanowkrno rozwią
zanie i likwidacje spółki likw idatorem  
ustanowiono dra Nadlana Hermeltna, 
?.t»w»ka±a we I w ow ie, Kraszewskiego 
1. 5 i dra WSttielma Spiegła. przemy
słow ca w e Lw owie, Kazimierzowska 
4. k tó ry  frTme spółki łącznie podpisy
w ać bedale z. dodatkiem w  lik wid a cif. 
Sąd okręgowy jako rtaridl.. Oddział IV.

Lwów, dnia 3. stycznia 1925. 2368
F.irtn. 1383. Rg. A. III. 114. Zmiany 

dotyczące firmy ipółioowci iuż wpisa
nej. Do rejestru wpisano dnia 10. listo
pada 1924. Siedziba firmy: Lwów,
Brzntemie firmy: Herscha Mandla na
stępcy, Bracia Mandel. Zmiany: Jaw ny 
spółnik Tadeusz Marcin I wanowicz 
wystąpił ze spółki. 1003
Sąd okręgowy jako hamdl., Oddział IV.

Lwów, dnia 7 listopada 1924.
Firm. 1544. Rg. A. I. 207. Zmiany 

1 dodatki, dotyczące firmy już wpisa
nej. Do rejestru wpisano dn.a 23. gru
dnia 1924. Siedzącą firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: H. Altenberg. Zm/any: 
Właściciel firmy Alfred Altenberg 
zmarł. Zarząd majątku spadkowego z 
prawem  podpisywania firmy pow ierzo
no uchwała Sądu powfetowego S I. O. 
Vn. w e  Lwowie z dnia 13. maja 1924 
Lcz. A. VII. 246/211/1 wdowie c. Jadw i
dze ARerbegowei w e  Lwowie. Sienkie
wicza 3 100i
Sąd okTęgowy iako handl.. Oddział IV.

Lw ów. dnia 12. grudnia 1924.

U Z N A N I A  z a  z m a r ł e g o .

T. 388/24/6. Mikołaj Wyszyńskljurodzo- 
ny 15. maja 1887 w Rokitnie jako żoł
nierz 13 bataljonu strzelców polowych 
austrjackich w Przemyślu dostał się 
rauny do niewoli rosyjskiej i tam zaginął 
Celem uznania go za zmarłego i rozwiąza
nia małżeóstwawzywa się by do pól ro- 
kn od ogłoszenia udzielono wiadomości 
o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi 
Grafowi Oswaldowi adwokatowi w e  
Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, 7 lutego 1925. 3285
T. 597/24. Jan Bojczuk urodzony roku 

1888 w Pilawie żołnierz zabrany do nie
woli rosyjskiej zaginął roku 1914. Ce 
lem uznania go zmarłym wzywa się 
uwiadomić Sąd albo kuratora Frauciszka 
Wiązka w Piławie do 6 miesięcy;

Sąd okręgowy 3922
Stanisławów, 7. lutego 1925.
T. 648/24. Edykt. Roman Andrejów 

urodzony 1874 w Trybuchowcach żoł
nierz zaginął rokn 1918 na włoskim  
froncie. Celem nzuania go zmarłym wzy
wa się nwiadomić Sąd albo kuratora 
Fedła Andryjowa w Trubuchowcach do 
6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3293
Stanisławów, 14. lutego 1925.
T. 73/25/4. Jan Mrudz z Brznski za

ginął na wojnie. Podpisany Sąd wzywa 
katdego, ktoby o nim miał wiadomość 
aby dał znae Sądowi do 6 miesięcy, W 
braku wiadomości o nim w tym czasie 
uznany będzie za zmarłego, a jege mał
żeństwo z Anną Melnyk za rozwiązane. 
Obrońcą węzła małżeńskiego mianuje 
się adwokata Śtączkę w Sanoku.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3315
Sanok, 14. marca 1895.

T, IV. 104,21/4. Stanisław Mazartek 
urodzony w Mstowie 1878, żołnierz au- 
strjacki zaginął na fror.cle rosyjskim 1916. 
Wdrażając postępowanie celem ńżnania 
go izmarłym, wzywa się, o udzielenie o 
nim wiadomości. Po 6 miesiącach na 
ponowną prośbę, wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3352 
Nowy Sącj, 6. lutego 1925.
T. 66/22. Uchwałą z 12 . lutego 1923 

T. 63;22 zosta a Józefa z Tkaczewskich 
Golinkiewicz uznana za zmarłą. Celem 
rozwiązania ma żeństwa z Karolem Gó- 
linkiewiczem ślusarzem w Stanisławowie 
zawartego wzywa się uwiadom^ Sąd 
lu > obrońcę węzła małżeńskiego Dra 
Dworskiego w Stanisławowie o zaginio
nej do 6 m iesięcy.

Sąd okręgowy _ 3361 
Stanisławów, 10. kwietnia 1925- 
L. cz. T. V. 123/25/4. Piotr G dek, 

urodzony 1883. w Cieszyńie powiat Strzy
żów, walcząc w 1 , pniku piechoty po
spolitego roszenia ną froncie wło
skim, miał ponieść śmierć 1918. Wdra
żając postępowanie, celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się aby zawiado
miono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy 
Rzeszów, 11. marca 1925. 3356
T. 186,25. Dmytro Kecmanink, Jurka 

grodzony 1883 w Zabereżu żołnierz 
zmarł roku 1916 w niewoli rumuńskiej. 
Celem udowodnienia śmierci zaginione
go wzywa s'ę nwiadomić Sąd albo ku
ratora Dmytra Kurtiuka w Zabereżu do 
3 m esięcy.

Sąd okręgowy 3362
Stanisławów, 1 1 . marca 1925.
T. VI. 131/25. Mirocha Andrzej poti- 

clant z Jaworzna przydzielony 1914 do 
13 p. p. zaginął. Wdrażając postępówa- 
n ie celem uznania wymienionego zą 
zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym Są
dowi i wzywa go, apy stawił się przed 
podpisanym sądem Inb w inny rposób 
dał znać o sobie. Po 1 listopada 19*5 
Sad na ponowny wniosek wyda orze
czenie.

Sąd okręgowy 3249
Kraków, 9. marca 1925.
T. VI. 74/25. Szczepanik Jan wyrobnik 

z Woli radłowskiej przydzielony 1915 
do 57 p. p. następnie do 152 bataljonu 
pospolitaków zaginął. Wdrażając postę
powanie celem uznania wymienionego 
za zmarłego ogłasza się wezwanie, aże
by udzielono wiadomości o zag nionym 
Sądowi i wzywa go abys-awił sie przed 
podpisanym Sądem lub w inny sposób 
dał zuać o sobie. Po 1 listopada 1925 
Sąd na ponowny wniosek wyda orze
czenie.

Sąd okręgowy 3248
Kraków, 16. marca 1925.
T. VI 114/25. Furtak Franciszek rol

nik z Chrości (Bochnia) przydz elony 
1914 do 16 p. strzelców zaginął. Wdra
żając postępowanie celem uznania wy
mienionego za zmarłego ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionym sądowi i wzywa go, aby 
stawił się przed podpisanym Sądem inb 
w inny sposób dał znać o sobie. Po 1 
listopada 1925. Sąd na ponowny wnio
sek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy 3247
Kraków, 9. marca 1925.
T. 625/24. Hryń Pyskłynec urodżouy 

1872 w Trybuchowcach żołnierz miał 
umrzeć na wojnie 1925, Celem uznania 
go zmarłym wzywa się nwiadomić ..Sąd 
a!bo kuratora Ilka Zapotocznego w T.-y- 
tuchowcach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3294
Stanisławów, 19. lutego 1925.

L. cz. T. V. 343/24/5. Wawrzyniec Kyc 
urodzony 1877 w Straszydłu powiat Rze
szów, w sierpniu 1914, przydzielony do 
17 pnłku piechoty pospolitego ruszenia 
w styczniu 1917 wyjechał na front ro- 
lyjski zaginął. Wdrażając postępo
wanie celem nznania go za zmarłego, 
wzywa się aby zawiadomiono Sąd o 
zaginionym.

Sąd okręgowy 3353
Rzeszów, 1 1 . marca 1925.

I  cz. T. V. 89/25/3. Wojciech Koło
dziej, urodzony 1877 w  Brzozie Stad
nickiej powiat Łańcut, w  marcu 1918 
przydzielony do 51 pułku pospolitego 
tuszenia, pełnił służbę w Oddiz.ąle ro 
botniczym w Albanji, 1918 zachorował

na malarię, zaginął. W drażając postępo
w anie celem u/znania go zmarłym, w zy 
w a  się, aby zawiadonuicno Sąd o za- 
gionionym. 3336

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 5. marca 1925.

K U R A T E L E .
P. III. 844/23. Edykt. Michała Racz

kowskiego, lat 28, syna Tomasza i Sa
lomei z Holender pozbawiono całkowi
cie właspowclnośca. Kuratorem ustano
wiono Antoniego Raczkowskiego, rolni
ka z Holender. 3291

Sąd powiatowy Oddział III.
Podhajce, d/roia 23. fetopad.i 1923.
P. VII. 387/24/5. Edykt Katarzyna 

Pałuk z Łukawscy urżnej uznana umy
słowo chorą. Kurator kr Dosia z Palu- 
ków  Genteman. 3354

Sad powiatowy, Oddział VII.
Stryj, dnia 10. stycznia 1925.
P. e/25/6- Edyki. Michała Lytyka z 

Trościaniec uniewłasnowoln/ono zupełnie 
z powodu upośledzena umysłu, diodalac 
mu kuiatpra Marję. Lytyk 7 Trościaniec. 

Sad powiatowy. Oddział I.
Zabłotów, dnia 29 stycznia 1925. 3355

P. 13 3 /2 4 /5 . Ogłoszenie pozbawieni* 
wtasTK/wolrości. Uchwałą Sądu powia
towego w  Dąbrowie z 10 listopada 1924 
L. 8/24/3 pozbawiono, częściowo w łasno 
wolttościi Józefa Topora, syna Stanisła
w a, zamieszkałego w Woli szrczuciń- 
slciei a to z row odu m arnotrawstw a. 
Dctadcą ustanow iono, Ja n i Topora 7 
Lęki żab/eckiej. 3339

Sąd powiatowy, Oddział I.
Dąbrow ą, ćtnia.8. stycznia 1925 r,

J  C17M A  T T E  OTt W I E S Z C Z E N I  A
P,rez. 1240. 18. 2/25. p rezes Sądu 

abelacyiiego w  Krakowie zamianował 
na II zwyczajną z dniem 2. czerw ca 
1925 rozpocząć się nafaca kadencje Są
du przysięgłych w Sądzie okręgowym 
w Jaśle przewodniczącym Trybunału 
Śidii przysięgłych Prezesa Sądu okrę
gowego Tytusa Lcpatinera, zaś zastęp
cami przewodniczącego wiceprez. SaJu 
okr. dra Tadeusza Fl.da i sędziów okr. 
Bronisław a Wejnalrskiego. Wojciecha 
Jurasza, Bolesława Dzianotta i Michała 
BelrJaika. 3351

Prezes Sądu okręgowego.
Jasło, dwa 9. kwietnia 1925.

J  J  C  T  T  A  C  J  E .

E. 461/24/6. Edykt licytacyjny. Na 
żądanie Szymona Badera zastąpionego 
przez dra Malca, adw okata w  Andlry- 
ch o w e  odbędzie się dnia 20. m aja 1923 
o go.dz. 3 po południu w  Sądzie niże! 
wymienionym w biurze Nr 4 licytacja 
lwh. 534 gm. Sułkowice w raz z przv- 
ńalfczytośclam:. Nieruchomości w y sta 
wione na licytacje sa. ocenione n.a 3.064 
zł. 80 gr. Najniższa cena wynosi 2.043 
zł. 20 gr., poniżej tej ceny sprzedaż nie 
Pinzyijtizie do skutku. Wairunk; licytacyj

ne, klóre sie zatw ierdza i odnoszące się 
do tych nierachwmości dokumenta mo
że każdy, mający chęć kupienia, przej
rzeć podzas godzin, urzędowych w  Są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
10. Takie prawa, w obec których niniej
sza licytacja' byłaby niedopuszczalna, 
najeży zgłosić dio Sądu najpóźniej przy 
wyznaczonym  terminie licytacyjnym, 
inaczej roszczenia iego rodzaju co do 
samej nieruchomości nie mogłyby być 
już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, 
dla których jakie Prawa !ub ciężary na 
powyższych nieruchomościach, bądź u- 
beeme już .istnieją nądź w  toku postę
powania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane te d a  o dalszych w ydarze
niach tego postępowania jedynie przez 
przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okreeu Sądu niżej wymie
nionego • me wskażą temuż Sądowi 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
Sądu zamieszkałego. 3353

Sąd pów ^tow y . Oddiz.aI I.
Andrychów, anta 2 kwietnia 1925.
1 iczba czy n n o śc i E  1058/24. E u y k t. 

Fcytacyjny. DrJa L r,laia ^2 5  n eodz. 
9 przedpo i. odbędzie sVę w  biurze Nr. 3 
na zasadzie zatwierdzonych warunków 
licytacja n a stęp u jąc y c h  reaanośoi: kslę- 
ga gruntowa: Gniii|n,<ł nGrujanowi, whl.: 
275. oznaczenie realności: 184/ 1644, czę- 
ści *realrjo^cv. rea ln o ść  ^składa stę
z gruntu ornego, łąk. pastw isk i 3 ogro
dów z drzewam ” owocowarr.i o łącz
nym obszarze 10 m o rg ó w  10S4 s5. tu- 
da,.eż budynków gospodarczych.^ w ar
tość szacunkow a1 1S4/1644 ra ęśc i w y 
nosi 1.357 zł., najniższa oferta 904 zł. 
66 gr. Poniżej na'jtvżsej oferty sprzedaż 
nie. nastąpi. . 3360

Sąd powiatowy. Oddział V 
Tyczyn, dt.iia 15. fra rca  1925

p r z e t a r g
na dostawę kantarów, j^ernieni i tem
blaków do lanc. skór i waader brezento
wych ogłoszony został w  „Monitorze 
Polskim" Nr. 84 z dr.ia 10 kwietnia b r„ 
„Polsce Zbrojnej** Nr. 99 z d. 9. kwietnia 
br. i tygodniku „Przemysł i Handel** 
Nr. 16 z dnia 18. kwietnia br. 3207-2 

M. S. Wojsk. Depart. H. Kawalerii

Podpisana spółka podait nimejszem 
do wiadomości, le  rozpoczęła swoją 
likwidację i że likwidatocam, zostali u- 
stanowieni dotychczasowi zawiadowcy 
pp. Samuel Pollak we Lwow-e, ulica 
Załnknięia 9 i Emanuel Spitz, Jiyrelrtor 
Spółki d 'a eksportu drzewa, sp. 7 ogr. 
cdp. w e Lwowie plac Halicki f5_ 

W zyw a sie uirbejszem wszystkich 
wierzycieli spółki, ażeby Swe pretensje 
zgłosili u wyżej Wjmneniionych likwi- 
datórćw. 3363

S, poilak 5 Ska 
spółka i  ogr. odp. w  likwidacji. 
Pollak, m. p . _______ Spitz. m. p.
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